



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 14 sierpnia 1962 r.

Nr 8

Foz. 68—69

T r e ś ć

Część I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

poz.

68 Uchwała Nr 16/62 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 30 czerwca 1962 r. w sprawie realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR i uchwały Plenum KW PZPR z dnia 3.X.1961 r. dotyczących reformy szkolnictwa podstawowego i średniego.

69 Zarządzenie Nr 75/62 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 11.VIII.1962 r. w sprawie zabezpieczenia wykonania uchwały Nr 16/62 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30.VI.1962 r. w sprawie realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR i uchwały Plenum KW PZPR z dnia 3.X.1961 r. dotyczących reformy szkolnictwa podstawowego i średniego.

68

UCHWAŁA Nr 16/62

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 30 czerwca 1962 r.

w sprawie realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR i uchwały Plenum KW PZPR z dnia 3.X.1961 r. dotyczących reformy szkolnictwa podstawowego i średniego.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że od VII Plenum KC PZPR w województwie bydgoskim nastąpił dalszy rozwój szkolnictwa i postęp w umacnianiu socjalistycznego wychowania młodzieży.

Wyeliminowanie nauczania religii ze szkół stworzyło lepsze warunki dla realizacji założeń ideowych, zawartych w programach nauczania, opartych na naukowym, materialistycznym wyjaśnieniu zjawisk zachodzących w przyrodzie i społeczeństwie.

Rozpoczął się szeroki ruch zdobywania przez nauczycieli naszego województwa dodatkowych kwalifikacji. Około 25% nauczycieli szkół podstawowych posiada już wyższe względnie niepełne wyższe wykształcenie, a wskaźnik ten wzrośnie w roku bieżącym do około 28%. W lipcu bież. roku naukę na zaocznych studiach nauczycielskich podejmie

1400 nauczycieli szkół podstawowych. Pozwala to zakładać, że wskaźnik 40% nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami, ustalony przez VII Plenum KC PZPR, zostanie w naszym województwie w roku 1965 przekroczony.

W okresie od VII Plenum KC PZPR w szkolnictwie naszego województwa zwiększyła się liczba pracowni przedmiotowych praktyczno - technicznych oraz poważnie wzrosła ilość klasopracowni, co pozwoli na pogłębienie procesu politechnicznego kształcenia.

Dla zaspokojenia potrzeb gospodarczych województwa uruchomiono w już istniejących szkołach zawodowych nowe kierunki szkolenia oraz zorganizowano 10 nowych szkół zawodowych i 9 szkół przyzakładowych. Od 1 września powstanie nowych 8 szkół zawodowych i 6 szkół przyzakładowych oraz 1 szkoła dla maturzystów kształcąca w zakresie telewizji.

Liczba uczniów w szkolnictwie zawodowym wzrosła w tym okresie o blisko 23%, a w szkołach przysposobienia rolniczego o około 43%.

Zaznacza się systematyczna poprawa wyników nauczania, a w związku z tym polepsza się sprawność pracy szkół wszystkich typów. Wzrosła również poważnie ilość uczniów zrzeszonych w ideowych organizacjach młodzieżowych, jak ZHP, ZMS i ZMW.

Pomyślnie rozwijają się również różne formy prac pozalekcyjnych w kółkach artystycznych, przedmiotowych i technicznych.

Do prac nad poprawą sieci szkół podstawowych włączyły się szerokie kręgi społeczeństwa naszego województwa.

Opracowany projekt sieci szkół 8-klasowych w porównaniu z obecną siecią szkół 7-klasowych przewiduje znacznie większą liczbę szkół o 6 i więcej nauczycielach, co umożliwi większą specjalizację nauczycieli i podniesienie poziomu nauczania.

Obok tych osiągnięć Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że w realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR istnieje jeszcze szereg niewłaściwości i niedociągnięć.

Kadra nauczycielska, z dodatkowymi kwalifikacjami zawodowymi jest rozmieszczona nierównomiernie w poszczególnych powiatach i szkołach. (Np. miasto Toruń ma 49,2% nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami, a powiat Wyrzysk tylko 13,2%).

Istnieją również szkoły, w których większość nauczycieli ma dodatkowe kwalifikacje, a obok nich są takie, które nie posiadają w ogóle nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami.

Mimo widocznej już poprawy wskaźników promocji w szkołach — odsetek uczniów niepromowanych jest nadal zbyt wysoki, a w roku szkolnym 1960/61 w szkołach podstawowych wynosił 8,8%, co oznacza, że co 12 uczeń nie był promowany.

Stan ten jest wynikiem słabej jeszcze współpracy domu rodzicielskiego ze szkołą, formalnego podchodzenia przez niektórych nauczycieli do niepowodzeń ucznia oraz stosowania jeszcze w niektórych szkołach przestarzałych metod nauczania i wychowania.

Szkoły Przysposobienia Rolniczego, jako podstawowa i powszechna forma szkolenia zawodowego rolnika, nie zdobyły jeszcze należytego autorytetu w środowiskach wiejskich, nie stały się powszechne dla całej młodzieży pozostającej na wsi.

Blisko 50% szkół 7-klasowych nie posiada jeszcze pracowników do zajęć praktycznych, nie ma więc wystarczających warunków dla politechnicznego kształcenia.

Część szkół przyzakładowych, znajdujących się w zakładach pracy, ma pomieszczenia nie przystosowane do celów szkoleniowych, a część znajduje się od chwili powstania w budynkach szkół zawodowych, pogarszając warunki pracy tych szkół.

Wskutek negatywnego stosunku niektórych zakładów pracy do sprawy doksztalcania dorosłych, plan naboru do szkół podstawowych i na kursy dla pracujących został w roku 1961 r. w naszym województwie wykonany tylko w 64%.

W zakresie budownictwa szkolnego stwierdza się, że w dalszym ciągu koszt budowy jednej izby jest zbyt wysoki, wynosił bowiem przeciętnie w 1961 r. 529.000 zł. Złożyła się na to różnorodność rozwiązań funkcjonalnych, konstrukcyjnych i robót wykończeniowych przez biura projektowe, nie w pełni wykorzystane możliwości stosowania dokumentacji typowych, stosunkowo wysoki udział w kosztach inwestycji nakładów na budynki gospodarcze, oparkanie, drogi, zieleni itp. oraz tolerancyjny stosunek służb inwestycyjnych Kuratorium Okręgu Szkolnego do przedsięwzięcia budowlanych nie w pełni przestrzegających ustalenia dokumentacyjne.

Wojewódzka Rada Narodowa biorąc powyższe pod uwagę na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 14 ust. 3, ustawy z dnia 25.I.1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16)

u c h w a l a :

1. uznać projekt szkół 8-klasowych w województwie, opracowany przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za słuszny i upoważnić Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dokonywania ewentualnych koniecznych poprawek.
2. Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do opracowania szczegółowego planu na lata 1963/65 w zakresie:
 - a) zabezpieczenia dla szkół 8-klasowych koniecznej ilości izb lekcyjnych,
 - b) zapewnienia pomieszczeń na pracownie wzgl. klasopracownie fizyko-chemiczne, biologiczne i prac ręcznych, wyposażenia pomieszczeń szkolnych w potrzebny sprzęt oraz uzupełnienie pomocy naukowych do stanu określonego minimalnym zestawem opracowanym przez Ministerstwo Oświaty. W zaopatrzeniu szkół w sprzęt i pomoce naukowe poza środkami państwowymi przewidzianymi na ten cel, należy wykorzystać po-

moc zakładów pracy, szkół zawodowych i organizacji społecznych,

- c) zabezpieczyć warunki realizacji obowiązku szkolnego dla wszystkich dzieci zamieszkałych poza obwodami szkół własnych i zbiorczych przez organizowanie dowożenia, wzgl. umieszczenie ich w internatach.
 - d) Przygotować dla większej liczby nauczycieli potrzebną ilość mieszkań, m. in. przez wykwaterowanie obcych lokatorów z pomieszczeń szkolnych i budowę mieszkań w nowych szkołach na wsiach.
3. W celu zabezpieczenia pełnej realizacji powszechności nauczania zobowiązać Powiatowe (Miejskie) Rady Narodowe do podjęcia wszelkich starań w kierunku włączenia Komitetów Rodzicielskich i organizacji społecznych do oddziaływania na rodziców nie chcących posyłać dzieci do szkół, celem rozbudzenia poczucia odpowiedzialności za losy własnego dziecka. W ostateczności należy stosować środki przymusu administracyjnego.
 4. Zobowiązać Prezydium WRN do poczynienia kroków w celu istotnej poprawy stanu opieki higieniczno-lekarskiej i dentystycznej nad młodzieżą szkolną, szczególnie wiejską.
 5. Zobowiązać Prezydium WRN do opracowania do końca 1962 r. zapotrzebowania na robotników wykwalifikowanych i techników według kierunków szkolenia na poszczególne lata od 1966—1970 oraz zasadniczych kierunków szkolenia na lata 1971—1980, co konieczne jest dla właściwego zaplanowania rozwoju szkolnictwa zawodowego.
 6. Prezydium WRN spowoduje, by zakłady pracy przedstawiły do końca 1962 r. plany polepszenia warunków pracy swoich szkół przyzakładowych przez:
 - a) wygospodarowanie dla nich własnych pomieszczeń,
 - b) uwzględnienie przy nowych inwestycjach również pomieszczeń dla szkół przyzakładowych,
 - c) wyodrębnienie szkoleniowych stanowisk pracy dla uczniów lub warsztatów szkoleniowych — oraz sposoby ich realizacji.
 7. Prezydium WRN spowoduje, aby zakłady pracy do końca lutego 1963 r. przedstawiły swoje możliwości w zakresie przyjmowania na praktykę zawodową uczniów klasy III zasadniczych szkół zawodowych i klasy IV techników, począwszy od 1 września 1963 r. w ciągu całego roku szkolnego.
 8. Zobowiązać Rady Narodowe do otoczenia szczególną troską i opieką szkół przysposobienia rolniczego, zabezpieczenie dla nich rekrutacji oraz doboru odpowiedniej kadry nauczycieli — rolników.
 9. Zobowiązać Prezydium WRN do spowodowania, aby PGR, POM i kółka rolnicze udostępniły w najszerszym zakresie swoje warsztaty, maszyny i narzędzia szkołom przysposobienia rolniczego w celu umożliwienia uczniom odbywania zajęć praktycznych i wiązanie teorii z praktyką.

10. Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, by podjęła kroki zmierzające do skompletowania i uporządkowania w zakładach pracy dokumentacji o wykształceniu pracowników, aktualizacji planów dokształcania załóg w zakresie ogólnokształcącym i zawodowym, systematycznej kontroli tych planów oraz stworzenie szkół i kursów ogólnokształcących przy zakładach, które prócz dokształcania ogólnego w zakresie szkoły podstawowej przygotowałyby uczących się także do egzaminów na tytuł robotnika wykwalifikowanego i mistrza.
11. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że o podniesieniu poziomu nauczania i wychowania zadecyduje przede wszystkim przygotowanie niezbędnej liczby nauczycieli i wzrost ich kwalifikacji ideowo-politycznych i naukowych. W związku z tym zobowiązuje się Prezydium

Wojewódzkiej Rady Narodowej do:

- przyjmowania do zakładów kształcenia nauczycieli takiej liczby młodzieży, aby zakłady te mogły w pełni zabezpieczyć potrzebną dla szkolnictwa podstawowego ilość nauczycieli,
- rozszerzenia w studiach nauczycielskich szkolenia zaocznego, wieczorowego i eksternistycznego dla czynnych nauczycieli oraz rozwijanie innych form dokształcania i doskonalenia kadr pedagogicznych,
- opracowania i systematycznego realizowania planu dokształcania kierowników (dyrektorów) szkół oraz czynnych nauczycieli szkół podstawowych z uwzględnieniem potrzeb poszczególnych powiatów i szkół,
- rozszerzenia studiów pedagogicznych dla nauczycieli szkół zawodowych oraz studiów nauczycielskich, przygotowujących nauczycieli zawodu dla potrzeb szkolnictwa zawodowego,
- przydzielania stypendiów fundowanych również studentom wyższych szkół technicznych w celu pozyskania ich do pracy w szkolnictwie zawodowym.

12. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej dokonuje korekty planu inwestycyjnego Kuratorium Okręgu Szkolnego na lata 1963—1965 w oparciu o wyniki kontroli przeprowadzonej przez Delegaturę N. I. K. pod kątem:

- wyrażnego obniżenia kosztów budowy szkół, przyjmując koszt 504.000 zł za 1 izbę jako maksymalny w przekroju wojewódzkim,
- wykorzystania uzyskanych oszczędności na budowę dodatkowych szkół przede wszystkim w miastach o największym obciążeniu dziećmi jednej izby lekcyjnej.

Obniżkę kosztów budowy szkół należy uzyskać przez:

- zrewidowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wszystkich szkół przewidzianych do budowy w latach 1963—1965 pod względem zgodności powierzchni pomieszczeń pomocniczych i izb lekcyjnych z obo-

wiązującymi normatywami, zarówno w szkołach budowanych ze środków państwowych, jak i społecznych,

- wyeliminowanie z kosztów budowy: dróg, chodników, boisk i ogrodzeń, pozostawiając te elementy do realizacji komitetom rodzicielskim i organizacjom społecznym w ramach czynów społecznych,
- ograniczenie budowy budynków gospodarczych do indywidualnie uzasadnionych przypadków,
- stosowanie tańszych materiałów zastępczych, zwłaszcza przez eliminowanie materiałów drogich i deficytowych, jak stal i drewno,
- bezwzględne przestrzeganie stosowania wyłącznie projektów typowych, dopuszczając tylko adaptację fundamentów w nawiązaniu do istniejących warunków gruntowych,
- rozpoczynania budowy szkół wiejskich od budowy studzien dla uniknięcia kosztów dowozu wody w czasie budowy szkoły.

Biorąc pod uwagę okresowe trudności wynikające z pilnych potrzeb szkolnictwa podstawowego w zakresie przyrostu izb szkolnych, Wojewódzka Rada Narodowa wyraża pogląd, że przejściowo należy mieszkania dla nauczycieli w szkołach wiejskich umieszczać w bryle szkół nowych.

13. Zobowiązać Prezydium WRN do wzmocnienia nadzoru nad organizacją i pracą biur projektowych, zwłaszcza pracowni kosztorysowych i branżowych w celu poprawy jakości dokumentacji oraz takiego zdyscyplinowania przedsiębiorstw wykonawstwa budowlanego, aby stosowały faktycznie tańsze materiały zastępcze, przewidziane dokumentacją techniczną.
14. Zobowiązać Prezydium WRN do wnikliwego rozpatrzenia wszystkich wniosków zgłoszonych w czasie dyskusji przez radnych.

Przewodniczący Prezydium WRN
(Aleksander Schmidt)

Sekretarz Prezydium WRN
(Sergiusz Melaniuk)

69

ZARZĄDZENIE Nr 75/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Bydgoszczy
z dnia 11 sierpnia 1962 r.

w sprawie zabezpieczenia wykonania uchwały Nr 16/62 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30. VI.1962 r. w sprawie realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR i uchwały Plenum KW PZPR z dnia 3.X. 1961 roku dotyczących reformy szkolnictwa podstawowego i średniego.

Na podstawie art. 53 ust. 4 punkt 4, ustawy z dnia 25.I.58 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz w oparciu o uchwałę Nr 16/62 Wojewódzkiej

Rady Narodowej z dnia 30.VI.1962 r. w celu stworzenia warunków dla prawidłowego wprowadzenia w życie reformy szkolnej w zakresie szkolnictwa podstawowego i średniego w województwie bydgoskim

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

zarządza co następuje:

1. W zakresie organizacji sieci szkół 8-klasowych zobowiązuje:
 - a) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do opracowania w terminie do 31. XII.62 szczegółowego planu:
 - podwyższenia poziomu organizacyjnego w szkołach niepełnych, które w planie sieci szkół 8-klasowych przewidziane są jako szkoły pełne,
 - obniżenia poziomu organizacyjnego w tych szkołach, które w planie szkół 8-klasowych przewidziane są jako szkoły niepełne, jeśli uczniowie kl. V-VI względnie VI-VII mają możliwość pobierania nauki w szkołach zbiorczych,
 - b) Kuratorium OSB do przedstawiania Prezydium WRN ewentualnych zmian w uchwalonym projekcie sieci szkół 8-klasowych,
2. W zakresie zabezpieczenia pomieszczeń i wyposażenia szkół zobowiązuje:
 - a) Wojewódzki Zarząd Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych do przygotowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej w takich terminach, które zabezpieczą pełną realizację przyjętego pięcioletniego planu budowy szkół,
 - b) Biura Projektowe nadzorowane przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do bezwzględnej przestrzegania terminów umownych, wykonania pełnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
 - c) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych — do zabezpieczenia szkołom nieobjętym planem budownictwa inwestycyjnego brakujących izb lekcyjnych i pomieszczeń na pracownie przedmiotowe prac ręcznych i sale gimnastyczne, zgodnie z opracowanymi przez Wydziały Oświaty i Kultury planami zabezpieczenia potrzeb lokalowych szkół 8-klasowych. W tym celu w szerszym zakresie należy wykorzystywać wygosparowane przez Prezydium środki finansowe, fundusze gromadzkie oraz świadczenia w ramach czynów społecznych,
 - d) Wydziały Oświaty i Kultury Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do opracowania w terminie do dnia 31.XII.62 r. szczegółowego planu zaopatrzenia szkół w sprzęt i pomoce naukowe oraz wyposażenia pracowni przedmiotowych i prac ręcznych zgodnie z minimalnym zestawem opracowanym przez Ministerstwo Oświaty,
 - e) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do zabezpieczenia w budżetach środków finansowych na realizację planu wyposażenia (punktu „d”), a Wydziały Oświaty i Kultury tychże Prezydium do celowego i terminowego ich wydatkowania,
- f) Kuratorium OSB do opracowania w terminie do 30.IX.1962 roku programu produkcji sprzętu i pomocy naukowych przez warsztaty szkoleniowe szkół zawodowych na 1963 r., a w terminie do dnia 1.III.1963 r. programu na lata 1964—1966,
- g) Kuratorium OSB do kontynuowania akcji wytwarzania pomocy naukowych dla szkół podstawowych przez uczniów szkół zawodowych w ramach prac społecznie użytecznych,
- h) Kuratorium OSB w porozumieniu z Wojewódzką Komisją Związków Zawodowych do zorganizowania w terminie do dnia 30.IX. 1962 r. narady przedstawicieli większych zakładów przemysłowych w województwie celem ustalenia zadań dodatkowej produkcji pomocy naukowych dla szkół.
3. W zakresie realizacji powszechności nauczania zobowiązuje:
 - a) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do:
 - organizowania zgodnie z zarządzeniem Ministra Oświaty z dnia 22.IX.1961 r. (Dz. U. Min. Ośw. Nr 12/61, poz. 159) klas specjalnych dla dzieci umysłowo upośledzonych oraz oddziałów wyrównawczych,
 - właściwego gospodarowania funduszem stypendialnym oraz kredytami na pomoc dzieciom w rodzinach własnych i zastępczych, jako środkami poprawy powszechności nauczania,
 - wzmocnienia, zgodnie z dekretem o obowiązkach szkolnym, pracy uświadamiającej wśród rodziców oraz egzekwowania obowiązków szkolnych.
 - b) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do zapewnienia dzieciom z obwodów szkół niepełnych, zamieszkałym poza zasięgiem szkół zbiorczych możliwości uczęszczania do pełnych szkół 8-klasowych poprzez:
 - budowę krótszych dróg i ścieżek,
 - organizowanie stałego dowożenia,
 - zapewnienie środków lokomocji,
 - zapewnienie funduszy stypendialnych,
 - organizowanie stałych i sezonowych internatów przy szkołach zbiorczych.
4. W zakresie mieszkań dla nauczycieli — Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych dołożą wszelkich starań, aby zabezpieczyć mieszkania dla nowoangażowanych nauczycieli zgodnie z opracowanymi przez Wydziały Oświaty i Kultury Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych planami w tym zakresie.
5. W zakresie opieki higieniczno-sanitarnej i lekarskiej zobowiązuje:
 - a) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium WRN do opracowania w terminie

- do dnia 30.X.1962 r. szczegółowego planu obsady służbą zdrowia poszczególnych szkół i placówek oświatowo - wychowawczych i prowadzenie systematycznej kontroli wykonania planu.
6. W zakresie koordynacji kierunków szkolenia zawodowego młodzieży z potrzebami gospodarki narodowej województwa zobowiązuje:
 - a) Woj. Kom. Plan. Gosp. do opracowania w terminie do dnia 31.XII.1962 r.:
 - zapotrzebowanie na robotników kwalifikowanych i techników wg kierunków szkolenia na lata 1966—1970,
 - określenie wielkości potrzebnych kadr fachowych w zasadniczych kierunkach szkolenia na lata 1971—1980;
 - b) Kuratorium OSB, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do:
 - przeprowadzenia w swoim zakresie działania — w terminie do dnia 1.III.1963 r. korekty planu szkolenia (naboru do klas I-szych) na lata 1963—1965 — zgodnie z ustalonymi przez WKPG (punkt „a”) potrzebami gospodarczymi województwa.
 7. W zakresie polepszenia pracy szkół przyzakładowych zobowiązuje:
 - a) Kuratorium OSB do wystąpienia z wnioskiem do zakładów pracy prowadzących szkoły przyzakładowe, aby w terminie do dnia 31.XII.1962 r. przedstawiły konkretne plany poprawy warunków lokalowych i wyposażeniowych szkół przyzakładowych w latach 1963—1965 ze szczególnym uwzględnieniem nowych inwestycji szkolnych i wyodrębnieniem warsztatów szkoleniowych,
 - b) Kuratorium OSB i WKPG do opracowania w terminie do dnia 1.III.1963 r. planu poprawy warunków lokalowych i szkoleniowych szkół przyzakładowych na lata 1963—1965 oraz przedstawienia odpowiednich wniosków do zainteresowanych resortów.
 8. W zakresie praktycznej nauki zawodu dla uczniów Zasadniczych Szkół Zawodowych i Techników, zobowiązuje:

Kuratorium OSB i WKPG do zorganizowania w miastach stanowiących powiaty w terminie do dnia 1.III.1963 r. specjalnych narad z przedstawicielami zakładów przemysłowych i ustalenia na tej podstawie warunków przyjęcia z dniem 1.IX.1963 r. uczniów klas III-ch Zasadniczych Szkół Zawodowych i uczniów kl. IV Techników na praktyczną naukę zawodu w zakładach pracy, szczególnie w tych miejscowościach, w których warsztaty szkół zawodowych nie zabezpieczają warunków szkolenia zawodowego młodzieży.
 9. W zakresie szkół przysposobienia rolniczego zobowiązuje:
 - a) Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych do zabezpieczenia pełnej rekrutacji młodzieży wiejskiej do szkół przysposobienia rolniczego w terminie do dnia 31.X.1962 r.
 - b) Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do zabezpieczenia stałej i fachowej kadry nauczycielskiej dla tych szkół,
 - c) Wojewódzkie Zjednoczenie Państwowych Gospodarstw Rolnych, Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mechanizacji Rolnictwa oraz Wojewódzki Zarząd Kółek Rolniczych do natychmiastowego udostępnienia w jak najszerszym zakresie warsztatów, maszyn i narzędzi rolniczych szkołom przysposobienia rolniczego dla celów szkoleniowych młodzieży.
 10. W zakresie dokształcania pracujących zobowiązuje — Kuratorium OSB, aby wspólnie z WKZZ w szkołach i organizowanych kursach ogólnokształcących przy zakładach pracy prócz dokształcania ogólnego w zakresie programów szkoły podstawowej prowadzono równoległe dokształcanie zawodowe, przygotowujące do egzaminów kwalifikacyjnych (na robotnika i majstra).
 11. W zakresie przygotowania kadr pedagogicznych zobowiązuje Kuratorium Okręgu Szkolnego Bydgoskiego do:
 - utrzymania conajmniej istniejącej liczby zakładów kształcenia nauczycieli w województwie,
 - zapewnienia stacjonarnym studiom nauczycielskim pełnego naboru na I rok studiów na wszystkie istniejące kierunki spośród absolwentów szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych,
 - prowadzenia dla czynnych nauczycieli form wieczorowego i eksternistycznego dokształcania,
 - utworzenia już w roku szkolnym 1962/63 dla nauczycieli studiujących zaocznie punktów konsultacyjnych w miejscowościach dogodnie położonych dla studiujących,
 - należytego wyposażenia powiatowych bibliotek pedagogicznych w odpowiednią ilość lektury pomocniczej,
 - konsekwentnego realizowania planu kształcenia nauczycieli w poszczególnych specjalnościach przedmiotowych tak, aby każda przyszła szkoła 8-letnia miała co najmniej trzech nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami,
 - rozszerzenia planu szkolenia nauczycieli zawodu w zakresie przedmiotów pedagogicznych,
 - wystąpienia do Ministerstwa Oświaty w terminie do dnia 1 września 1962 r. z wnioskiem o przydzielenie nauczycielom studiującym zaocznie, a będącym w trudnych warunkach materialnych specjalnych stypendiów,
 - podjęcia w terminie do dn. 1 grudnia 1962 r. starań w większych zakładach pracy o ufundowanie przez nie stypendiów dla studentów wyższych uczelni technicznych, którzy by po ich ukończeniu podjęli pracę w technikach zawodowych przygotowujących kadrę dla danej gałęzi przemysłu,
 - opracowania w terminie do dnia 1 września 1962 r. planu dokształcania i doskonalenia

nauczycieli oraz dyrektorów i kierowników szkół w ramach pracy ośrodków metodycznych na konferencjach specjalistycznych i krótkoterminowych kursach.

12. W zakresie potanienia nowego budownictwa szkolnego zobowiązuje:

A. Kuratorium OSB i Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych do inicjowania akcji propagandowej i organizacyjnej na rzecz rozbudowy oraz budowy szkół w oparciu o własne środki finansowe, materiałowe i robocizną.

W jak najszerszym zakresie powinny być również organizowane i realizowane czyny społeczne przy budowie szkół objętych limitami nakładów planu inwestycyjnego.

B. Kuratorium OSB do:

- zrewidowania programu rozmieszczenia i etapowania realizacji budowy szkół,
- wnikliwego i oszczędnego opracowania programu użytkowego budowy szkół w oparciu o konkretne lokalizacje,
- zabezpieczenia limitów inwestycyjnych na budowę studzien na rok przed planowanym terminem rozpoczęcia budowy szkoły.

C. Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego do:

- dokonania przez Zespół Ekspertów do Oceny Projektów Inwestycyjnych w terminie do dnia 31 grudnia br. rozpatrzenia dokumentacji obiektów szkolnych noworozpoczynanych w latach 1962—65 z wyjątkiem obiektów, dla których rewizja została dokonana przez Wojewódzką Komisję d/s rewizji planu inwestycyjnego. Rozpatrzenia dokumentacji należy dokonać ze szczególnym uwzględnieniem:

- doboru właściwych projektów typowych,
- przestrzegania normatywów w szczególności w odniesieniu do projektów indywidualnych,
- celowości i konieczności budowy budynków mieszkalnych i gospodarczych,
- obniżenia kosztów budowy dróg, chodników i ogrodzeń,
- maksymalnego ograniczenia adaptacji projektów typowych w zakresie układu funkcjonalnego rozmieszczenia pomieszczeń szkolnych,
- możliwości wykonania w maksymalnym stopniu niektórych robót systemem gospodarczym w oparciu o środki własne i robocizną miejscowej ludności.

D. Określenia w wydawanych opiniach Zespołu Oceny Projektów Inwestycyjnych dotyczących założeń projektowych budowy i rozbudowy szkół — robót kwalifikujących się do wykonania przy pomocy środków finansowych, materiałowych i robocizny miejscowej ludności.

E. Wojewódzki Zarząd Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych do:

- przeprowadzania analizy projektów i kosztorysów w kierunku zastępowania niektó-

rych materiałów budowlanych materiałami tańszymi,

- przestrzegania zasady nieposzerzania zakresu rzeczowego inwestycji w czasie trwania jej budowy,

- nie wykonywania systemem zleconym robót zakwalifikowanych do wykonania systemem gospodarczym,

- ograniczenia do niezbędnego minimum elementów małej architektury na etapie projektowania,

- wykonania odwiertów studzien ziemnych przed rozpoczęciem robót budowlanych,

- ścisłego przestrzegania kompleksowego odbioru inwestycji w ramach zleconych robót.

F. Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych do ustalenia lokalizacji szczegółowej przy terenach uzbrojonych, uwzględniającej zatwierdzoną sieć szkolną.

G. Biura Projektowe nadzorowane przez Prezydium WRN do:

- eliminowania materiałów droższych i zastępowania ich materiałami tańszymi przy opracowaniu projektów technicznych.

H. Przedsiębiorstwa budowlane do:

- utrzymywania się w cyklach budowy inwestycji szkolnych,
- wchodzenia na teren budowy w terminach gwarantujących ciągłość budowy do jej zakończenia,
- pełnego realizowania ustalonych oszczędności dla poszczególnych obiektów szkolnych.

I. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN do:

- przeanalizowania w terminie do dnia 30. XI.1962 r. wspólnie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN, pracy biur projektowych pod kątem poprawy jakości opracowywanych dokumentacji obiektów szkolnych oraz obniżenia kosztów budowy.

13. Postanowienia końcowe:

- Odpowiedzialnymi za wykonanie niniejszego Zarządzenia są Kierownicy zainteresowanych Wydziałów Prezydium WRN, Przewodniczący Prezydium Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych i Kierownicy jednostek wymienionych w Zarządzeniu.

- Sprawozdanie z wykonania postanowień niniejszego Zarządzenia zainteresowane Wydziały i jednostki przedłożą w terminie do dnia 1 kwietnia 1963 r. Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, która do dnia 15 maja 1963 r. opracuje i przedłoży Prezydium WRN zbiorcze sprawozdanie.

14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium WRN
(Aleksander Schmidt)

Sekretarz Prezydium WRN
(Sergiusz Melaniuk)

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.

CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, pò 1,50 zł do każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe:

Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy
Narodowy Bank Polski III Oddział Miejski w Bydgoszczy
nr 205-94/2-78.

Cena zł 2,10

Odbiorca:

Zgłoszenie na prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Bydgoszczy na 1963 r. należy dokonać
do dnia 15.XII.1962 r.

WARUNKI PRENUMERATY DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY
NA 1963 R.

Oплата za prenumeratę wynosi:

rocznie — zł 18,— ze skorowidzem
półrocznie — zł 10,— bez skorowidza

Oплата powinna być uiszczona z góry przed początkiem okresu
prenumeraty, tj. za okres roczny lub za I półrocze — do dnia
24.12.1962 r.; za II półrocze — do dnia 15.6.1963 r.

Wpłaty należy dokonać do Narodowego Banku Polskiego —
III Oddział Miejski w Bydgoszczy na konto nr 205-94/2-78
Rachunków za prenumeratę nie wysyła się.